rqъI
"ffi

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* /60/И// * / "-?о

Об исгrользовании земельного участка
в юроде Смоленске без его

предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земелъным кодексом Российской Федерации,

постановлениями Правительства Российской ФеДеРаЦИИ ОТ 03.|2.20t4 Jф 1300

коб утверждении перечня видов объектов, р€вмещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

.оЬулuр.твенной или муниципальной собственности, без предоставлеI]ия

земе,rIьных участков и установления сервитутов), Администрации

Смолегlской области от 28.05.2015 Ns З02 коб утверждении Положения о

порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках,

находяЩихся В государственной илИ муниципальной собственtIости, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов,

пубп""rо.о сервитутa)), решениеМ 69-Й сессии Смоленского

.Ьродц.*оrо Совета Iv созыва от 2о.02.2015 J\Ъ |з2З (об определении

УПоЛНоМоченНоГоорГананарасПоряжеНиеЗеМеЛЬныМиУЧасТкаМи'
государственная собственность на которые не разграничена,

на территории города Смоленска), постановлениrIми Ддминистрации города

Смоленска от ot.it .2о2З JФ зO7з-адм <Об утверждении Правил определения

раЗМераПЛаТыЗаисПолЬЗоВаниеЗеМелЬныхУЧасТкоВ'ГосУДарсТВенная
собс,гвен}lость на которь]е не разграничена, на территории города Смоленска

беЗ пре/lоставления земеJlьных участков и установления сервиту,гов,

публичного сервитута для размещения объектов, виды которых установлеI1ы

гIостановлением Правительства Российской Федерации от 03,12,2014 JЮ 1300

(об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может

осУЩесТВЛяТЬсяНаЗеМЛяхиЛиЗеМелЬныхУЧасТках'НахоДяЩихсяВ
r,осуllарственной или муниципальной собственности, без предоставления

земеJIьных участков и установления сервитутов)), а также условий и сроков ее

внесения) (далее - постановление Администрации города Смоленска

o,1, 01.11.2023 Ns 3073-адм), от 15,11,2О2з Ns 3206-адм (об утверждении

2

Ддминистративного регламента Администрации города Смоленска по

предоставлению муниципальной услуги <<выдача разрешения на использование

земель или земельного участка, которые находятся в государственнойt

или муниципшIьной собственности, без предоставления земельных участков
и установления сервитута, публичного сервитута)), на основании

заявления Смоленского муниципального унитарного предприятия

<Горводоканал)) (далее - смуП <Горводоканал)) оТ 20.03.2024 Jф 3к/в,

руководствуясь Уставом города Смоленска,

Лдминис,грация города CMo-TteHcKa п о с т а н о в л я е т:

1. 11редоставить CI\4y1-1 <I'орводокан€ш)) (инI{ 67з|000342, огрН
|о267о|4зз4з9) право использовать без предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута земельный участок площадью 702 кв, м,

о,гнесенный К категории земель населенных пунктов, находящийся на землях,

государс.гвенная собственность на которые не разграничена, расположенный по

адресУ (иное описание местопоЛожения): Российская Федерация, Смоленская

обласЬь, город Смоленск, в границах кадастрового кварта-па 67:27:0020315, для

линейных сооружений канализации (в том числе ливневой) и водоотведения,

лля размещения которых не требуется разрешения на строительство.

2. Координаты характерных точек границ земельного участка,
lIрелrIоJIагаемоi,о к исllользованию, отображены на схеме границ, являющейся

неотъе м Jt емой частью насl,оя щего п остановления (r-lри-шожение),

З. Срок использOвания земельного участка, указанногО В пункте 1

нас,гоящего постановJlеItия, - 1 r,одt.

4. Размер платы за исгlользование земельного участка, указанного В

пункте 1 настоящего постановления, определяется Управлением

имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города

cMolteHcka в соответстtsии с tIостановлением Администрации города Смоленска

or, 01 ,||.202з Jф 3073-адм.
5. СМУП <Горводокан€Lп):
5.1. Выполнить требования о приведении земелъного участка в состояние,

IIригодное для использования В соответствии с видоМ разрешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,

с]сJIи 1,1спользова[]ие земсJIьI{ого участка IIриведет к порче или уничтожению
t1,1Iолоро/lного слоя почвы в границах земеJlьного участка, УкuВанНОГО В

пункте l настоящего постановления.
5,2. обесгtечить установление охранных зон в соответстl]ии с

,гребован иями фелерал ьного законодательства,

6. ИспоЛьзование земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего

гlос,tановления, В зоне прохождения инженерной и транспор,гной

инфрас.r,руктур, в зонах с особыми условиями использования территории, а

также в охранной зоне территории объекта культурного наследия (памятника

истории и культуры) фъдерального значения <<культурный слой города

J

IX-XVII веков)) осущес,гвлять в соответствии с установленным правовым

режимом.
7, ГIриемку в экспJiуатацию размещаемых объектов необходимо

осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска.
8. Администрация города Смоленска оставляет за собой право

предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

участка.
9, Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

- i'.:i,;:-i :i+, , - /

['лава города Смоленска А.А. Новиков

об , вкJIюIIая?
орг8нов государственной вJIасти иJIIr органов местного

само).правJIеЕЕя, принявших решение об угвержденпи схемы

иJIп подписавшкх соглашеflие о перераспредепении земеJьньtх yracTKoB)
от аý оц

предполагаемых к использованию земеJIь иJш часм земеJIьного }лltюп(чlна Iшане
мНаи цеенован кпланируемого объекта:размещению Линейные соор)rжения канализации

в том числе , дJlяи не

если земельный
комер кадастрового кварталап кадастровый комер земелького участка (

Ее поставJIеп на кадастровый
ская г. Смоленск

кваргЕuI Ng 67:27:00203l 5

кв. мк использованЕю земепь mIE земельного
земепь: земли насепенных

и
использоваItцяразрешенного илнземель земепьного соответствииучастка с землепправиламп

муниl{впального смоленской области

использования земеJIь или земеJIьн в том числе: нетого
н&пичие Е кпх TeIUIoceTb, канаJIизация,

наJIичие и пх характеристики проезд
нlшичие и и иных зон, в том числеохранных,
67:27-6.25 67:27-6 43зз 67:27-6.4, 67:27-6. 67:27-6.6.
наJIичие особо охраЕяемых объекювприродных территорий, шныхнаследпя,КУЛЬТУРЕОГО итерриторий
объектов, ограничивающи)( земельногоиспользование 6 -6.7:00 55aучастка:

ЧЕРТЕЖ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЬЕКТА
на предполагаемцх к использованию землях (земельном участке)

*

,j

!i

Мдсштаб l: S(Xl

Каталог координат характерных точек гршrиц территории

шs ючки !ирекrщоrпшrугол, ]
,l Дпша.шппшц м х Y

l 1 l 1,25, 9, 3,34 460294.зз |222277.67

2 190о 19,47" 2,06 460293.1 1 l2z2280,78

J |7зо 52,25" 7,40 460291.08 |222280,41

4 201о 25, 3lu 5,09 46028з,72 122228|.20

5 181о 1,25* |7,9l 460278,98 1222279.з4

6 88о 17,25u 6,70 460261.07 |222279.02
,|

45о 45, 8u 9,1б 460261.27 1222285.72

8 85о 14,11* 1,8l 460267.66 1222292.28

9 354о 3, 11u 1,45 460267,81 |222294,08

10 45o45,15" l6,65 460269.25 122229з.93

l1 135о 48, 33, 5,01 4б0280.87 1222з05.86

|2 135о 53, 18u 1,82 460277,28 1222з09.з5

13 I79" 12,29* 4,34 460275.97 L222зl0.62

|4 225" ц, 14, 18,68 460271,6э l222зl0.68

15
л-м ? a, 1лфZоd- )+ lU Lr,эz laл6al ?л+oUZJ6-Jy |222297,за

16 210о 51,36* 6,6з 460258.2z 1222277.98

17 186о 4з, 20, 21,5з 460252.5з 1222274.58

l8 268о 14,40, 2,6l 460231.15 |222272.06

l9 267о 4v, slu ^.rсwrLv дАп17,1
^1avvLJ L.v , 1222269.45

20 з56о 41, 3з, 5,72 4б0231.06 1222269.19

2| 6" 4, 47" 22,09 460236.77 1222268.86

22 273о 0, 46" 2,28 460258.74 1222271.20

,/.э 1" l0,lu 22,09 460258.8б 1222268.92

24 2|" 24,34" 2,99 4б0280.95 1222269.э7

25 53о 3, l2u 7,47 46028з.7з 1222270.46

26 1 1о 28, 20" 6,2з 460288.22 1222276.43

Описаtrие грiшиц смежньD(
От точrоr N 1 до точс{ N 26 - зеIч1JIи государственной соqqтв9нн99Iц_

условные обозначеrтия:
_ гршппФr цредIолагаемых к использованию

земеJь
- граrrl4цл JgпlgJrDtrDLr yaan rпUE vDgлvш U

KoTopbD( содержатся в государственном

- граIflilIц зон с особыми усJIовиями
испоJIьзования сведения о которю( содер}катся

в госуддрствешюм недвюкимостп

б7:27:0020315 - кадастровьrй номер квартала

:1б

- кадастровшi номеp земеJIьного учiлсгк4
сведения о котором сод€рхсатся в

государствеIшом кадаgrре нсдI!кимоgгrr

Экспликаlрtя земеJь:

заявитеть
(подrмсь,
rrE
lvt.-t l.

подисФ

(шя юрl+рrческю( JIиц н ш{двIrдiшьньD( прелпршппt,ателей)